

Q14：入力した材料をまとめて一式工事にはできますか。

A14：できます。

以下の手順となります。

- ① 明細書編集画面で、複数の材料を選択します。
- ② 右クリックで表示されるメニューから「一式明細」をクリックします。
- ③ 「一式明細（明細）タイトル設定」ダイアログで一式工事の名称を入力します。
- ④ 「OK」ボタンをクリックします。

① 一式にまとめたい部材を選択

切替	品名	形状・寸法	規格	記号	拾い	数量	単位	基準単価	見積率	提出単価	提出金額	原価率	原価
1	(材) 厚鋼電線管	GP 22mm				11,000	m	286.89	100.0	287.00	3,157	90.0	258.00
2	(材) 厚鋼電線管	GP 28mm				13,000	m	385.25	100.0	385.00	5,005	90.0	347.00
3	(材) 厚鋼電線管	GP 36mm				16,000	m	500.00	100.0	500.00	8,000	90.0	450.00
4	電線管付属品					1,000	式	-	-	-	3,748	-	-
5	(材) EM電線	EM-IE 2.0				43.00	m	43.00	100.0	43.00	1,841	90.0	165.60
6	(材) EM電線	EM-IE 3.5"				51.00	m	51.00	100.0	51.00	2,601	90.0	234.00
7	(材) EM電線	EM-IE 5.5"				76.00	m	76.00	100.0	76.00	5,760	90.0	518.40
8	(材) EM電線	EM-IE 8"				94.00	m	94.00	100.0	94.00	8,836	90.0	795.24
9	(材) EM電線	EM-IE 14"				77.00	m	77.00	100.0	77.00	5,919	90.0	532.71
10	(材) EM電線	EM-IE 22"				62.00	m	62.00	100.0	62.00	3,792	90.0	341.28
11	雑材消耗品										1,255	-	-
12	(労) 労務費										115,926	-	-
13												-	-

②

一式明細(明細) タイトル設定

自動発生工事・部材も一式明細内に自動発生します。
一式明細のタイトルを設定してください。

品名 形状・寸法

規格(名称予備)

OK Cancel

③ ④

切替	品名	形状・寸法	規格	記号	拾い	数量	単位	基準単価	見積率	提出単価	提出金額	原価率	原価
1	(材) 厚鋼電線管	GP 22mm				10,000	m	286.89	100.0	287.00	3,157	90.0	258.00
2	(材) 厚鋼電線管	GP 28mm				12,000	m	385.25	100.0	385.00	5,005	90.0	347.00
3	(材) 厚鋼電線管	GP 36mm				15,000	m	500.00	100.0	500.00	8,000	90.0	450.00
4	電線管付属品					1,000	式	-	-	-	3,748	-	-
5	配線工事					1,000	式	-	-	-	22,028	-	-
6	雑材消耗品					1,000	式	-	-	-	395	-	-
7	(労) 労務費					1,000	式	-	-	-	99,348	-	-
8												-	-
9	合計					-	-	-	-	-	142,281	-	-

一式明細となります。

